
令和３年７月１日

保護者 各位

仙 台 向 山 高 等 学 校

校 長 髙 橋 時 明

（公 印 省 略）

令和３年度 授業公開週間 について（御案内）

初夏の候 皆さまにおかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より

本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，本校では開かれた学校づくりをめざし，授業公開週間を設定し，広く授業を公開するこ

とにいたしました。

つきましては，下記のとおり実施いたしますので，本校教育活動に対する御助言及び御指導を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 公開期間 令和３年７月１３日（火）～７月２０日（火）

２ 公開時間 ８：４０ ～ 受付（以後 随時）

８：４５ ～ ９：３５ １校時

９：４５ ～１０：３５ ２校時

１０：４５ ～１１：３５ ３校時

１１：４５ ～１２：３５ ４校時

※期間中は，個別面談週間のため，午前授業となります。

３ 公開対象 すべての授業（全学年・全クラス）

時間割については，本校ホームページを御覧ください。

（７月１３日（火）に掲示する予定です。）

受付の際にも，時間割一覧をお渡しいたします。

４ そ の 他 ・事前の申込みは不要です。

・写真，動画の撮影は御遠慮ください。

・生徒昇降口からお入りいただき，コモンホール前にて受付をお願いします。

・授業途中で，教室を出入りしていただいてもかまいません。

・参観後アンケートの記入に御協力ください。

・自家用車での来校は御遠慮ください。また，路上駐車や近隣の商業施設

への駐車等，周囲の迷惑となる行為のないようにお願いします。

なお，特別の事情があり自家用車で来校しなくてはならない場合は，

事前に学級担任までご連絡ください。

・来校の際は、手指の消毒、マスクの着用をお願いいたします。

担 当：仙台向山高等学校

研究・情報部 教諭 岩佐 敏郎

TEL 022-262-4130


